АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  СВОБОДНОГО  АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

22.12.2014                                №    946
г. Свободный

О реализации Концепции математического

образования РФ

 Во исполнение приказа Минобрнауки России от 03.04.2014 № 265 «Об

утверждении плана мероприятий Министерства образования и науки

Российской Федерации по реализации Концепции развития математического

образования в Российской Федерации, утвержденной распоряжением

Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2013 г. № 2506-р»,

приказа Министерства образования и науки Амурской области от 12.12.2015

№ 1844 «Об утверждении плана мероприятий по  реализации Концепции

развития математического образования в Амурской области» в целях

повышения качества образования, уровня массовой математической

культуры, эффективности использования математических методов и

инструментов, роста доли достижений в области математики и информатики

в образовательных учреждениях города Свободного

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по реализации Концепции развития

математического образования в общеобразовательных учреждениях

г.Свободного на 2015 год (далее - Концепция), указанный в приложении к

настоящему приказу.

2. Руководителям образовательных учреждений
2.1. Изучить  и обеспечить реализацию  плана мероприятий по реализации

Концепции   в образовательном учреждении.

2.2. Назначить ответственных за проведение мониторинга реализации

Концепции.

2.3. Разработать дорожную карту по реализации Концепции в

образовательном учреждении.

2.4. Предоставить предложения по проведению городских проектов и

мероприятий в рамках реализации концепции до 15.01.2015

3. Контроль исполнения приказа возложить на Воробьеву Т.Г., заместителя

начальника Управления образования.

Начальник Управления образования                                      Л.А. Большакова